
„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
1 

Službeno glasilo 
Grada Pleternice 

 

broj 3. 
 

Pleternica, 13. travnja 2021. godine 
 

List izlazi prema potrebi 

 
 S A D R Ž A J : 

 AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA PLETERNICE:  

1. 
Zaključak o usvajanju Polugodišnjeg izvješća o radu Gradonačelnice Grada Pleternice za 
razdoblje 01. srpanj 2020. do 31. prosinac 2020. godine 

 

2. 
Odluka o izvršenju proračuna Grada Pleternice za 2020. godinu i Odluke o raspodjeli 
rezultata poslovanja 

 

3. Rebalans Proračuna Grada Pleternice za 2021. godinu  

 
Odluka o I. izmjeni i dopuni Odluke o usvajanju proračuna Grada Pleternice za 2021. 
godinu 

 

 
Program gradnje objekata komunalne infrastrukture na području Grada Pleternice za 
2021. godinu 

 

 Program javnih potreba u športu za 2021. godinu - I Rebalans  
 Odluka o izmjeni i dopuni Socijalnog programa Grada Pleternice za 2021.godinu  

4. 
Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2020. godinu 

 

5. 
Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju održavanja komunalne infrastrukture za 2020. 
godinu 

 

6. 
Odluka o trećim (3) mjerama za ublažavanje negativnih posljedica na gospodarstvo 
uzrokovanih korona virusom (COVID-19) na području Grada Pleternice 

 

7. 
Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju korištenja sredstava od raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem za 2020. godinu 

 

8. 
Odluka o pristupanju izmjeni i dopuni izjave o osnivanju Poduzetničkog centra Pleternica 
d.o.o. 

 

9. 
Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o postupku pripreme i provedbi izbora za članove Vijeća 
mjesnih odbora na području Grada Pleternice 

 

10. 
Odluka o raspisivanju izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na području Grada 
Pleternice 

 

11. Zaključak o određivanju broja članova Vijeća Mjesnih odbora u Gradu Pleternici  



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
2 

12. 
Rješenje o imenovanju Gradskog izbornog povjerenstva za provođenje izbora za članove 
Vijeća mjesnih odbora na području Grada Pleternice 

 

13. Odluka o prometovanju cestovnog turističkog vlaka na području Grada Pleternice  

   

 AKTI GRADONAČELNICE GRADA PLETERNICE:  

1. Izvješće o radu gradonačelnice za razdoblje srpanj-prosinac 2020.  

   

   

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
3 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA PLETERNICE 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/21-01/02  

URBROJ: 2177/07-01-21-04 

Pleternica, 13. travnja 2021. godine 

 

Na temelju članka 35.b Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo 

Grada Pleternice broj 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 21. sjednici održanoj dana 

13. travnja 2021. godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Polugodišnjeg izvješća o radu Gradonačelnice Grada Pleternice za 

razdoblje 01. srpanj 2020. do 31. prosinac 2020. godine. 
 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Pleternice je razmotrilo, primilo na znanje i ovim Zaključkom 

usvaja Polugodišnje izvješće o radu Gradonačelnice Grada Pleternice za razdoblje 01. srpanj 

2020. do 31. prosinac 2020. godine. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenom glasilu 

Grada Pleternice“. 

 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

 

Predsjednik: 

Marijan Aladrović, dipl.ing., v.r. 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
4 

                            

   R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

  POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

 

    GRAD PLETERNICA 

            Gradsko vijeće     

 

KLASA: 021-02/21-01/02  

URBROJ: 2177/07-01-21-05 

Pleternica, 13. travnja 2021. godine 

  Temeljem članka 108.i 109. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08., 136/12. i 
15/15.) i članka 34. Statuta Grada Pleternice, te članka 35. Poslovnika Gradskog vijeća  Grada 

Pleternice ("Službeno glasilo" Grada Pleternice br.4/09.) Gradsko je vijeće Grada Pleternice na 21. 
sjednici održanoj 13. travnja 2021. godine donijelo slijedeću 

 

 Odluku o izvršenju proračuna Grada Pleternice  

za 2020. godinu 

  

 I. OPĆI  

 
 Članak 1. 

 
 Ovom se Odlukom prihvaća financijsko izvršenje proračuna Grada Pleternice za 2020. godinu. 

 Ostvarenje 2019 Plan Ostvarenje 2020 
RAČUN PRIHODA I RASHODA 
Prihodi poslovanja 61.324.959,79 kn 62.928.182,58 kn 56.284.329,66 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 35.577,93 kn 1.000.000,00 kn 993.818,21 kn 
 UKUPNO PRIHODA 61.360.537,72 kn 63.928.182,58 kn 57.278.147,87 kn 

Rashodi poslovanja 26.453.635,49 kn 31.857.926,58 kn 29.410.897,10 kn 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 44.462.853,01 kn 27.822.475,00 kn 22.953.949,22 kn 
 UKUPNO RASHODA 70.916.488,50 kn 59.680.401,58 kn 52.364.846,32 kn 

 RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -9.555.950,78 kn 4.247.781,00 kn 4.913.301,55 kn 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih  5.308.169,78 kn -6.247.781,00 kn -6.247.781,00 kn 
godina  

Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju 5.308.169,78 kn -6.247.781,00 kn -6.247.781,00 kn 

RAČUN FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 2.000.000,00 kn 4.000.000,00 kn 3.902.160,38 kn 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
5 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 4.000.000,00 kn 2.000.000,00 kn 2.000.000,00 kn 

 NETO FINANCIRANJE -2.000.000,00 kn 2.000.000,00 kn 1.902.160,38 kn 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE +  -6.247.781,00 kn 0,00 kn 567.680,93 kn 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  
GODINA 

Članak 2. 

 

  Sastavni je dio ove Odluke izvješće o prihodima i rashodima proračuna Grada Pleternice za 
2020. godinu. 

 

 

Članak 3. 

 

  Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasilu" Grada 
Pleternice. 
 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PLETERNICE 

 

Predsjednik: 

Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 

  
 

 
 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
6 

Na temelju članka 82.st.2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 

(«Narodne novine» br. 124/14., 115/15., 87/16., 3/18 i 126/19 ) i članka 36. Statuta Grada 

Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice br. 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice na 

svojoj 21. sjednici održanoj 13. travnja 2021. godine donijelo je 

 

O D L U K U 

o raspodjeli rezultata poslovanja na dan 31. 12. 2020. godine 

 

Članak 1. 

Salda rezultata poslovanja iskazani u Bilanci na dan 31. prosinac 2020. godine iznose: 

1. 92211- višak prihoda poslovanja                                  20.598.233,08 kn 

2. 92222- manjak prihoda od nefinancijske imovine       - 21.862.631,01 kn 

3. 92213- višak primitaka od financijske imovine               1.902.160,38 kn 

UKUPAN VIŠAK  PRIHODA I PRIMITAKA               637.762,45 kn 

 

Višak  prihoda poslovanja u iznosu od 20.598.233,08 kn koristit će se za pokriće dijela 

manjka prihoda od nefinancijske imovine, a preostali manjak prihoda od nefinancijske 

imovine prenosi se na manjak prihoda poslovanja. 

 

 

Članak 2. 

Nakon provedenih knjiženja iz čl. 1. ove Odluke utvrđuje se sljedeća bilančna struktura 

rezultata poslovanja: 

1. 92221- manjak prihoda poslovanja                                  1.264.397,93 kn 

2. 92213- višak primitaka od financijske imovine               1.902.160,38 kn 

UKUPAN VIŠAK  PRIHODA I PRIMITAKA               637.762,45 kn 

 

 

Članak 3. 

Sukladno članku 2. ove Odluke utvrđuje se sljedeća struktura rezultata poslovanja po 

izvorima financiranja: 

 110- višak opći prihodi i primici- 9.655.266,43 kn 

 410- manjak prihodi za posebne namjene- 1.472.424,33 kn 

o manjak prihoda komunalnih djelatnosti- 1.923.600,84 kn 

o višak prihoda od šumskog doprinosa- 451.176,51 kn 

 520- manjak pomoći- 7.545.079,65 kn 

Manjak prihoda za održavanje komunalne infrastrukture pokrit će se viškom općih prihoda i 

primitaka. 

 

Članak 4. 

Nakon provedenih raspodjela u poslovnim knjigama Grada Pleternice sukladno ovoj Odluci 

utvrđuje se sljedeća struktura rezultata po izvorima financiranja: 

 110- višak općih prihoda i primitaka- 7.731.665,59 kn 

 410- višak prihoda od šumskog doprinosa- 451.176,51 kn 

 520- manjak pomoći- 7.545.079,65 kn 

o višak pomoći (vatrogastvo, elementarna nepogoda, javni radovi i Muzej 

bećarca )- 453.214,94 kn 

o manjak pomoći (provedba projekata)- 7.998.294,59 kn 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
7 

Članak 5. 

Rezultat poslovanja iz članka 3. ove Odluke uvrstit će se u prve izmjene i dopune Proračuna 

na sljedeći načina: 

 Višak općih prihoda u iznosu od 7.731.665,59 kuna koristit će se za održavanje 

likvidnosti te za ostale programe za koja proračunska sredstva ne budu dostatna 

 Višak prihoda pomoći u iznosu od 453.214,94 kn raspoređuje se na sljedeći način: 

 

Izvor pomoći 

Višak 

31.12.2020.g. Namjena 

JVP 6.246,58     Poslovanje JVP 

DRŽAVNI PRORAČUN  

RH 147.113,50      Elementarna nepogoda 

HZZZ 99.854,86 Javni radovi 

MINT 200.000,00 IC Muzej bećarca  

 

 Manjak prihoda pomoći pokrit će se iz istog izvora u 2021.g., a sastoji se od: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvor pomoći 

Manjak 

31.12.2020. Namjena 

EU -2.535.830,40 Terra Panonica  

MRRFEU -435.256,94 Terra Panonica 

EU -415.016,08 E-inkubator 

EU -3.706.250,00 Tržnica  

EU  -46.357,20 

Putujući dnevni 

boravak 

EU -38.435,41 IC Muzej bećarca  

EU -237.473,53 DVD Sulkovci 

EU -11.900,00 DVD Sesvete  

EU -264.188,65 DVD Buk 

EU -11.900,00 Dom Zarilac  

EU -9.521,15 Dom Bilice  

MRRFEU -118.700,99 Dom Bilice  

EU -9.196,91 Centar hrv.branitelja 

MRRFEU -9.122,57 Centar hrv.branitelja 

EU -4.250,00 ŠRC Buk 

MRRFEU -37.805,39 ŠRC Buk 

EU -14.875,00 ŠRC Kuzmica  

MRRFEU -41.981,06 ŠRC Kuzmica  

EU -10.625,00 Dom Blacko 

MRRFEU -39.608,31 Dom Blacko 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
8 

 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

G R A D S K O      V I J E Ć E      G R A D A   P L E T E R N I C E 
 

 

 

KLASA: 021-02/21-01/02  

URBROJ: 2177/07-01-21-06 

Pleternica, 13. travnja 2021. godine 

                                                             

 

   PREDSJEDNIK: 

                                                                   Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
9 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

G R A D   P L E T E R N I C A 
GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 021-02/21-01/02  

URBROJ: 2177/07-01-21-07 

Pleternica, 13. travnja 2021. godine 
 

 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, br. 87/08., 136/12. i 

15/15.) i članka članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice br. 

02/21.) i članka 35. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Pleternice (“Službeno glasilo” Grada 

Pleternice br. 4/09.), Gradsko je vijeće Grada Pleternice na 21. sjednici održanoj 13. travnja 2021. 

godine donijelo 

 

O D L U K U 
o I. izmjeni i dopuni Odluke o usvajanju proračuna Grada Pleternice 

za 2021. godinu 
 

Opći dio  
Članak 1. 

 

U Odluci o usvajanju proračuna Grada Pleternice za 2021. godinu (“Službeno glasilo” Grada 

Pleternice), članak 1. Odluke mijenja se u cijelosti, te sada glasi: 

 Proračun Grada Pleternice  za 2021. godinu  (u daljnjem tekstu: Proračun) sastoji se od: 

 

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA 
PLAN 2021.        Povećanje/smanjenje      I  REBALANS 

2021. 

Prihodi poslovanja 65.473.371,20 9.031.068,91 74.504.440,11 

Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 

500.000,00 0,00 500.000,00 

Ukupno prihodi: 65.973.371,20 9.031.068,91 75.004.440,11 

Rashodi poslovanja 29.725.714,00 1.670.118,36 31.395.832,36 

Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine 

36.247.657,20 3.928.631,48 40.176.288,68 

Ukupno rashodi: 

 

65.973.371,20 5.598.749,84 71.572.121,04 

RAZLIKA VIŠAK / MANJAK 0,00 3.432.319,07 3.432.319,07 

 

B) RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PREDHODNIH GODINA 

     

Ukupan iznos viška/manjka iz prethodnih 

godina 
0,00 567.680,93 567.680,93 

Dio koji će se rasporediti/pokriti u 

razdoblju 

0,00 567.680,93 567.680,93 

 
C) RAČUN FINANCIRANJA 

        



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
10 

Primici od financijske imovine i 

zaduživanja 

0,00 0,00 0,00 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate 

zajmova 

0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

NETO ZADUŽIVANJE / 

FINANCIRANJE 

0,00 -4.000.000,00 -4.000.000,00 

                                                           

VIŠAK/MANJAK + RASPOLOŽIVA 

SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

+ NETO 

FINANCIRANJE/ZADUŽIVANJE 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

                                                                 Članak 2. 

 

Prihodi prema izvorima i rashodi raspoređeni prema klasifikacijama, te uravnoteženi s 

prihodima utvrđuju se u računu prihoda i rashoda  za 2020. godinu. 

 

Članak 3. 

                

               Sastavni je dio ove Odluke opći dio proračuna kojega čini račun prihoda i rashoda i 

posebni dio  proračuna. 

 U Planu razvojnih programa iskazani su planirani rashodi vezani uz provođenje 

investicija, davanje kapitalnih pomoći i donacija. 

 
  

 

Završne odredbe 
 

Članak 4. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u  “Službenom glasilu” Grada 

Pleternice.  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PLETERNICE 

 

                                                                                                                           

                                                                                                                       PREDSJEDNIK: 

                                                                                                            Marijan Aladrović, dipl. ing.,v.r. 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
11 

                           

        REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

G R A D   P L E T E R N I C A 

            GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 021-02/21-01/02  

URBROJ: 2177/07-01-21-08 

Pleternica, 13. travnja 2021. godine 

 

 Temeljem članka 6.  Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN RH br. 66/18 i 

110/18.), članka 36.  Statuta Grada Pleternice (“Službeno glasilo” Grada Pleternice br. 02/21.)   

i članka 35. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Pleternice (“Službeno glasilo” Grada 

Pleternice br. 4/09.), Gradsko je vijeće Grada Pleternice na 21. sjednici održanoj 13. travnja 

2021. godine donijelo 

 

 

 

P R O G R A M 

gradnje objekata komunalne infrastrukture na području  

Grada Pleternice za 2021. godinu  

I Rebalans 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Pod gradnjom objekata i uređaja komunalne infrastrukture podrazumijeva se građenje 

novih, te rekonstrukcija postojećih objekata i uređaja komunalne infrastrukture potrebnih za 

obavljanje komunalnih djelatnosti, kada se zemljište uređuje u cilju njegovog osposobljavanja 

za građenje i rekonstrukciju stambenih, poslovnih ili drugih građevinskih objekata. 

 

Članak 2. 

 

Ovim Programom određuje se gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 

području Grada Pleternice u  2021. godini za: 

1. Izgradnja i dodatna ulaganja u prometnice, 

2. Izgradnja javne rasvjete, 

3. Izgradnja i uređenje groblja, 

4. Građevine i uređaji javne namjene, 

5. Izgradnja i uređenje javnih površina, 

 

Članak 3. 

 

 Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz članka 2. ovog Programa 

financira se iz: 

- Komunalni doprinos – 200.000,00 kn 

- Ostali nespomenuti prihodi po posebnim propisima – 100.000,00 kn, 

- Doprinos za šume – 700.000,00 kn 

- Doprinos za šume (višak prihoda iz 2020.g.) – 451.176,51  

- Legalizacija objekata – 100.000,00 kn, 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
12 

- Naknade za koncesije – 100.000,00 kn, 

- Kapitalna pomoć (Hrv.vode) -500.000,00 kn 

- Opći prihodi i primici – 4.521.525,28 kn 

 

 

UKUPNO: 6.672.701,79 kn        

  

 

 Ovaj Program sadrži i opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz članka 2. ovog Programa. 

 

1. Izgradnja i dodatna ulaganja u prometnice – 4.422.701,79 kn 

2. Izgradnja javne rasvjete – 500.000,00 kn 

3. Izgradnja i uređenje groblja – 1.000.000,00 kn 

4. Građevine i uređaji javne namjene – 50.000,00 kn, 

5. Izgradnja i uređenje javnih površina – 700.000,00 kn, 

 

UKUPNO: 6.672.701,79 kn 

                                                                          

Članak 4. 

 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu“ 

Grada Pleternice. 

 

 

GRADSKO  VIJEĆE GRADA PLETERNICE 

 

 

PREDSJEDNIK: 

Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
13 

                           

        REPUBLIKA HRVATSKA 
POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

G R A D   P L E T E R N I C A 
            GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 021-02/21-01/02  

URBROJ: 2177/07-01-21-09 

Pleternica, 13. travnja 2021. godine 
 

 Temeljem članka 74. stavak 2. Zakona o sportu (“Narodne novine”, br. 71/06, 150/08, 

124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16),  te članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno 

glasilo Grada Pleternice br. 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 13. sjednici održanoj dana 13. 

travnja 2021. godine, donosi slijedeći 

 

P R O G R A M 

javnih potreba u športu za 2021. godinu 

I Rebalans 
 

Članak 1. 

 Programom javnih potreba u športu na području Grada Pleternice utvrđuju se športske 

aktivnosti za koje se sredstva osiguravaju u proračunu Grada Pleternice. 

 

1. POTICANJE ŠPORTSKO REK. AKTIVNOSTI                    1.210.000,00 kn 

2. ŠPORTSKE PRIREDBE I MANIFESTACIJE      100.000,00 kn 

3. ODRŽAVANJE ŠPORTSKE INFRASTRUKTURE                  200.000,00 kn 

4. IZGRADNJA ŠPORTSKE INFRASTRUKTURE             1.050.000,00 kn 

 

Članak 2. 

 Dio sredstava iz članka 1. ove Odluke raspodjeljuju se tijekom 2021. godine sukladno 

provedenom javnom pozivu u svrhu navedenu točkama 1. do 2. prethodnog članka, a temeljem 

odluke gradonačelnice. Kriterije za provođenje javnog poziva iz prethodnog stavka ovoga članka 

svojom odlukom propisuje gradonačelnica. 

 Ostalim sredstvima raspolaže gradonačelnica za navedene namjene, a doznačivat će se 

izvoditeljima radova, izvršiteljima dotičnih poslova i programa odnosno korisnicima na osnovi 

posebnih zahtjeva, ugovora ili na osnovi zaključka gradonačelnice. 

 

Članak 3. 
 Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasilu“ Grada 

Pleternice. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PLETERNICE 

 

PREDSJEDNIK: 

Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
14 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/21-01/02  

URBROJ: 2177/07-01-21-10 

Pleternica, 13. travnja 2021. godine 

 

Na temelju članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 

68/18, 110/18 i 32/20) i članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada 

Pleternice broj 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 21. sjednici održanoj dana 13. 

travnja 2021. godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Izvješća o izvršenju gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

za 2020. godinu 

 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Pleternice razmatra i usvaja Izvješće o izvršenju gradnje 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2020. godinu. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenom glasilu 

Grada Pleternice“. 

 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

 

Predsjednik: 

Marijan Aladrović, dipl.ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
15 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/21-01/02  

URBROJ: 2177/07-01-21-11 

Pleternica, 13. travnja 2021. godine 

 

Na temelju članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 

68/18, 110/18 i 32/20) i članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada 

Pleternice broj 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 21. sjednici održanoj dana 13. 

travnja  2021. godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Izvješća o izvršenju održavanja komunalne infrastrukture za 2020. godinu 

 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Pleternice razmatra i usvaja Izvješće o izvršenju održavanja 

komunalne infrastrukture za 2020. godinu. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenom glasilu 

Grada Pleternice“. 

 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

 

Predsjednik: 

Marijan Aladrović, dipl.ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
16 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/21-01/02  

URBROJ: 2177/07-01-21-12 

Pleternica, 13. travnja 2021. godine 

 

Temeljem članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi (“Narodne novine” broj 157/13, 

152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19, 64/20) i članka 36. Statuta Grada Pleternice 

(“Službeno glasilo” Grada Pleternice broj 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice je na 21. 

sjednici održanoj dana 13. travnja  2021. godine donijelo je 

 

 

ODLUKU  

o izmjeni i dopuni Socijalnog programa Grada Pleternice za 2021. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom pristupa se izmjeni i dopuni Socijalnog programa Grada Pleternice za 

2021. godinu (Službeno glasilo Grada Pleternice br. 11/20, 02/21) – dalje: Socijalni program. 

 

Članak 2. 

 

U članku 27. Socijalnog programa umjesto iznosa „2.058.000,00“ treba stajati iznos 

„2.073.000,00“, te u istom članku umjesto iznosa „687.800,00“ treba stajati iznos 

„814.800,00“ 

 

Članak 3. 

 

U članku 31. Socijalnog programa umjesto iznosa „260.000,00“ treba stajati iznos 

„160.000,00“. 

 

Članak 4. 

 

Ostale odredbe Socijalnog programa ostaju neizmijenjene. 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
17 

 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u „Službenom glasilu“ 

Grada Pleternice. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PLETERNICE 

 

 

 

PREDSJEDNIK: 

Marijan Aladrović, v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
18 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/21-01/02  

URBROJ: 2177/07-01-21-12 

Pleternica, 13. travnja 2021. godine 

 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice broj 

02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 21. sjednici održanoj dana 13. travnja 2021. 

godine, donosi 

  

 

O D L U K U 

o trećim (3) mjerama za ublažavanje negativnih posljedica na gospodarstvo 

uzrokovanih korona virusom (COVID-19) na području Grada Pleternice 
 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom o trećim (3) mjerama za ublažavanje negativnih posljedica na 

gospodarstvo uzrokovanih korona virusom (COVID-19) na području Grada Pleternice (dalje: 

Odluka) Gradsko vijeće Grada Pleternice utvrđuje potporu za ublažavanje negativnih 

posljedica na gospodarstvo uzrokovanih korona virusom (COVID-19) na području Grada 

Pleternice. 

 

Članak 2. 

 

Korisnici potpore po ovoj Odluci su „Subjekti malog gospodarstva“ (trgovačka 

društva i obrti) utvrđeni Zakonom o poticanju razvoja malog gospodarstva (“Narodne novine” 

broj 29/02, 63/07, 53/12, 56/13, 121/16), koji su u cijelosti u privatnom vlasništvu i imaju 

sjedište na području Grada Pleternice (dalje u tekstu: poduzetnici). 

 

Članak 3. 

 

 Ovom Odlukom utvrđuje se slijedeća  potpora: 

 

 U svrhu očuvanja radnih mjesta kod poduzetnika sa područja Grada Pleternice čija je 

gospodarska aktivnost narušena zbog posljedica korona virusa (COVID-19), Grad 

Pleternica će svakom poduzetniku koji zapošljava radnike i ima registrirano sjedište na 

području Grada Pleternice isplatiti naknadu za očuvanje radnih mjesta u iznosu 

1.000,00 kn jednokratno po zaposlenom radniku. 

 Za sektor ugostiteljstva, odnosno gospodarstvenike čija je gospodarska aktivnost 

ugostiteljstvo i pružanje ugostiteljskih usluga sukladno Zakonu o ugostiteljskoj 

djelatnosti (osim za ugostiteljske objekte iz skupine „hoteli“, „kampovi“) naknada iz 

prethodne točke ove Odluke iznosi 3.000,00 kn. 

 Maksimalni iznos potpore koju Poduzetnik može dobiti putem ove potpore je 

30.000,00 kn. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
19 

 Potpora se odnosi na pokrivanje troškova materijalnih rashoda, a koji su nastali u 

periodu od 01. siječnja 2021. godine do trenutka zatvaranja javnog poziva za dostavu 

zahtjeva za potporu po ovoj Odluci. 

 Pravo na potporu pripada Poduzetniku koji izvatkom iz odgovarajućeg registra 

(sudskog ili obrtnog) dokaže da je registriran za obavljanje gospodarske djelatnosti na 

području Grada Pleternice. 

 U svrhu utvrđivanja iznosa potpore koja će pripasti Poduzetniku u obzir se uzima broj 

radnika koji su evidentirani kao zaposlenici Poduzetnika u mjesecu siječnju ili veljači 

2021.godine. 

 Korisnici potpore mogu biti samo oni poduzetnici koji odgovarajućom 

dokumentacijom dokažu da su koristili gospodarske mjere Vlade RH za očuvanje 

radnih mjesta u najugroženijim sektorima mjesecu siječnju ili veljači 2021.godine 

(Ugovor o dodjeli sredstava potpisan sa Hrvatskim zavodom za zapošljavanje). 

 Ukoliko se utvrdi da se kod dva ili više prijavitelja  radi o povezanim osobama na 

način kako je definirano člankom 49. Općeg poreznog zakona (NN 115/16 i 106/18) 

kao i članka 13.stavka 2. Zakona o porezu na dobit  (NN 177/04, 90/05, 57/06, 146/08, 

80/10, 22/12, 148/13, 143/14, 50/16, 115/16, 106/18) , potpora se zbraja za sve 

povezane osobe najviše do dopuštenog iznosa propisanog potporom sukladno 

redoslijedu zaprimanja zahtjeva. 

 

Članak 4. 

 

 Potpora  po ovoj Odluci primjenjuje se na 2021.godinu. 

 

Članak 5. 

 

Za provedbu postupka dodjele potpore iz ove Odluke, Gradonačelnica Grada 

Pleternice će raspisati Javni poziv u kojem će se navesti sva dokumentacija koju će 

Poduzetnici morati priložiti prilikom prijave. 

 

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenom glasilu 

Grada Pleternice. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PLETERNICE 

 

Predsjednik: 

Marijan Aladrović,dipl.ing., v.r. 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
20 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/21-01/02  

URBROJ: 2177/07-01-21-13 

Pleternica, 13. travnja 2021. godine 

 

Na temelju članka 25. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (NN 20/18, 115/18, 98/19) 

i članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice broj 02/21.), Gradsko 

vijeće Grada Pleternice, na 21. sjednici održanoj dana 13. travnja 2021. godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Izvješća o ostvarivanju korištenja sredstava od raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države na području Grada Pleternice za 2020. 

godinu 
 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Pleternice je razmotrilo, primilo na znanje i ovim Zaključkom 

usvaja Izvješće o ostvarivanju korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu države na području Grada Pleternice za 2020. godinu. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenom glasilu 

Grada Pleternice“. 

 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

 

Predsjednik: 

Marijan Aladrović, dipl.ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
21 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/21-01/02  

URBROJ: 2177/07-01-21-14 

Pleternica, 13. travnja 2021. godine 

 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice broj 

02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 21. sjednici održanoj dana 13. travnja 2021. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o pristupanju izmjeni i dopuni Izjave o osnivanju trgovačkog društva 

Poduzetnički centar Pleternica d.o.o. 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom osnivač trgovačkog društva Poduzetnički centar Pleternica d.o.o., 

Pleternica, Ante Starčevića 35, OIB: 92000327865, MBS: 050039908,  (dalje u tekstu: 

Društvo), Grad Pleternica, nalaže i dopušta izmjenu i dopunu osnovnog akta Društva, 

odnosno Izjave o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću. 

 

Članak 2. 

 

Izmjena i dopuna izjave o osnivanju Društva provesti će se u vidu dopune predmeta 

poslovanja Društva tako da će se isti nadopuniti na način da se djelatnosti dopune sa 

slijedećima djelatnostima: 

 izrada strategija razvoja jedinica lokalne samouprave 

 koordinacija izrade akcijskih planova za provedbu strategija razvoja jedinica 

lokalne samouprave 

 pripremanje razvojnih projekata na području jedinica lokalne samouprave 

 izrada razvojnih projekata i strateških projekata regionalnog razvoja statističke 

regije 

 suradnja s drugim lokalnim razvojnim agencijama i regionalnim 

koordinatorima radi stvaranja i provedbe zajedničkih projekata 

 provedba programa ministarstva i drugih središnjih tijela državne uprave 

 

Članak 3. 

 

Ovlašćuje se zakonski zastupnik Grada Pleternice, Gradonačelnik Grada Pleternice, za 

poduzimanje i kod nadležnih tijela provođenje svih radnji potrebnih za ovom Odlukom 

navedenu izmjenu i dopunu Izjave o osnivanju u vidu dopune predmeta poslovanja Društva. 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
22 

 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasilu 

Grada Pleternice. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PLETERNICE 

 

 

 

Predsjednik: 

Marijan Aladrović, v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
23 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/21-01/02  

URBROJ: 2177/07-01-21-15 

Pleternica, 13. travnja 2021. godine 

 

Na temelju članka 61. stavak 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 34. Statuta Grada Pleternice (Službeno 

glasilo Grada Pleternice broj 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 21. sjednici 

održanoj dana 13. travnja 2021. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o postupku pripreme i provedbi izbora za članove Vijeća 

mjesnih odbora na području Grada Pleternice 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom pristupa se izmjeni i dopuni Odluke o postupku pripreme i provedbi 

izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na području Grada Pleternice (Službeno glasilo 

Grada Pleternice br. 07/12) – dalje: Odluka. 

 

Članak 2. 

 

 U članku 1. Odluke, dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

„Riječi i pojmovi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški 

i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni.“. 

 

Članak 3. 

 

U članku 3. Odluke, stavak 2. mijenja se u cijelosti i sada glasi: 

„Broj birača za utvrđivanje broja članova vijeća iz prethodnog stavka ovoga članka 

uzima se prema broju birača na posljednjem izborima održanim na području mjesnog 

odbora.“. 

 

Članak 4. 

 

 U članku 4. stavak 2. mijenja se u cijelosti i sada glasi: 

 „Redovni izbori za članove vijeća mjesnih odbora održavaju se istodobno s lokalnim 

izborima, odnosno s izborima za članove predstavničkih tijela jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave i izborima za gradonačelnika i župana, treće nedjelje u svibnju 

mjesecu svake četvrte godine.“. 

 

 U članku 4. stavak 4. mijenja se u cijelosti i sada glasi: 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
24 

 „Prijevremeni izbori za članove vijeća mjesnih odbora kojima je mandat prestao zbog 

raspuštanja, održavaju se u roku od 90 dana od dana raspuštanja vijeća mjesnog odbora. Ako 

bi se prijevremeni izbori trebali održati u kalendarskoj godini u kojoj se održavaju redovni 

izbori, a prije njihovog održavanja, u tom se mjesnom odboru prijevremeni izbori neće 

održati.“. 

 

Članak 5. 

 

 U članku 5. Odluke, dodaju se stavak 3. i 4. koji glase: 

„Iznimno od stavka 1. ovoga članka Izbore za izbor članova vijeća mjesnih odbora 

koji se održavaju istovremeno s izborima za članove predstavničkog tijela Grada Pleternice 

može provoditi Gradsko izborno povjerenstvo za izbor članova predstavničkog tijela Grada 

Pleternice, koje ima sve ovlasti gradskog izbornog povjerenstva za izbor članova vijeća 

mjesnih odbora (dalje u tekstu: nadležno izborno povjerenstvo), povjerenstva za izbor vijeća 

mjesnih odbora, te birački odbori za izbore članova predstavničkog tijela Grada.“. 

 

„Gradonačelnik svojom odlukom određuje naknadu za rad izbornih tijela.“. 

 

Članak 6. 

 

 U članku 7. Odluke dodaje se stavak 2. koji glasi: 

„Sve objave iz ovog članka  objavljuju se na mrežnoj stranici Grada Pleternice 

(www.pleternica.hr/).“. 

 

Članak 7. 

 

 Članak 8. Odluke mijenja se u cijelosti i glasi: 

 

 „Biračke odbore imenuje nadležno izborno povjerenstvo za svako biračko mjesto radi 

neposredne provedbe glasovanja i osiguranja pravilnosti i tajnosti glasovanja, a imenuju se 

odgovarajućom primjenom odredbi zakona kojim se uređuje provedba izbora za članove 

predstavničkih tijela jedinica lokalne samouprave. 

Izbore za članove vijeća mjesnih odbora koji se održavaju istovremeno s izborima za 

članove predstavničkog tijela Grada provode birački odbori za izbor članova predstavničkog 

tijela Grada koji imaju sve ovlasti biračkih odbora za izbor članova vijeća mjesnih odbora.“ 

 

Članak 8. 

 

 U članku 9. stavak 3. Odluke, riječi „nadležni Ured državne uprave“ zamjenjuje se 

riječima „nadležno upravno tijelo u Požeško-slavonskoj županiji“. 

 

Članak 9. 

 

 U članku 10. Odluke stavak 1. mijenja se u cijelosti i sada glasi:  

 „Potpisi birača prikupljaju se na propisanom obrascu čiji sadržaj i oblik propisuje 

nadležno izborno povjerenstvo.“ 

 

Članak 10. 

 

 U članku 11. Odluke, stavak 1. mijenja se u cijelosti i sada glasi: 

„Kandidacijske liste moraju prispjeti nadležnom izbornom povjerenstvu u roku od 14 

dana od dana stupanja na snagu Odluke o raspisivanju izbora.“ 

 

http://www.pleternica.hr/


„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
25 

Članak 11. 

 

 U članku 12. stavak 1. Odluke mijenja se u cijelosti i sada glasi: 

„Za svakog kandidata u prijedlogu liste obavezno se navodi ime i prezime, 

nacionalnost, prebivalište, datum rođenja, OIB i spol.“. 

 

Članak 11. 

 

 U članku 13. stavak 2. riječi „odgovarajuće mjesto“ zamjenjuju se riječima „na 

mrežnu stranicu Grada Pleternice“. 

 

Članak 12. 

 

 Članak 18. Odluke mijenja se u cijelosti i sada glasi: 

 „Članovi vijeća mjesnih odbora biraju se razmjernom izbornom metodom na način da 

cijelo područje mjesnog odbora čini jednu izbornu jedinicu. Svi birači koji imaju prebivalište 

na području tog mjesnog odbora i koji pristupe glasovanju, na temelju kandidacijskih lista, 

biraju sve članove vijeća mjesnog odbora. 

Pravo na sudjelovanje u diobi mjesta u vijeću mjesnog odbora imaju liste koje na 

izborima dobiju najmanje 5% važećih glasova birača. 

Rezultate izbora za članove pojedinog vijeća mjesnog odbora utvrđuje nadležno 

izborno povjerenstvo, a objavljuje ih na internetskoj stranici Grada i na oglasnim pločama 

mjesnih odbora.“. 

 

Članak 13. 

 

 Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene. 

 

Članak 14. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasilu 

Grada Pleternice“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PLETERNICE 

 

 

 

Predsjednik: 

Marijan Aladrović, v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
26 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/21-01/02  

URBROJ: 2177/07-01-21-16 

Pleternica, 13. travnja 2021. godine 

 

Na temelju članka 61.a stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 88. stavak 1. Statuta Grada Pleternice 

(Službeno glasilo Grada Pleternice broj 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 21. 

sjednici održanoj dana 13. travnja 2021. godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

o raspisivanju izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na području Grada Pleternice 
 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom Gradsko vijeće Grada Pleternice raspisuje izbore za članove Vijeća 

mjesnih odbora na području Grada Pleternice, i to za: 

1. Mjesni odbor Ašikovci (za područje Ašikovaca), 

2. Mjesni odbor Bilice (za područje Bilica i Mihaljevića), 

3. Mjesni odbor Blacko (za područje Blacka) 

4. Mjesni odbor Bresnica (za područje Bresnice) 

5. Mjesni odbor Bučje (za područje Bučja), 

6. Mjesni odbor Buk (za područje Buka, Svilne i Resnika), 

7. Mjesni odbor Brodski Drenovac (za područje Brodskog Drenovca), 

8. Mjesni odbor Brđani (za područje Brđana), 

9. Mjesni odbor Bzenica (za područje Bzenice) 

10. Mjesni odbor Ćosinac (za područje Ćosinca), 

11. Mjesni odbor Frkljevci (za područje Frkljevaca, Kadanovaca i Vrčin Dola), 

12. Mjesni odbor Gradac (za područje Gradca), 

13. Mjesni odbor Kalinić (za područje Kalinića), 

14. Mjesni odbor Komorica (za područje Komorice), 

15. Mjesni odbor Knežci (za područje Knežaca), 

16. Mjesni odbor Kuzmica (za područje Kuzmice, Srednjeg Sela,), 

17. Mjesni odbor Lakušija (za područje Lakušije), 

18. Mjesni odbor Mali Bilač (za područje Malog Bilča), 

19. Mjesni odbor Novoselci (za područje Novoselaca),  

20. Mjesni odbor Pleternica (za područje Pleternice i Vesele), 

21. Mjesni odbor Pleternički Mihaljevci (za područje Pleterničkih Mihaljevaca), 

22. Mjesni odbor Požeška Koprivnica (za područje Požeške Koprivnice) 

23. Mjesni odbor Poloje (za područje Poloja), 

24. Mjesni odbor Ratkovica (za područje Ratkovice), 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
27 

25. Mjesni odbor Sesvete (za područje Sesveta), 

26. Mjesni odbor Sulkovci (za područje Sulkovaca), 

27. Mjesni odbor Trapari (za područje Trapara), 

28. Mjesni odbor Tulnik (za područje Tulnika), 

29. Mjesni odbor Viškovci (za područje Viškovaca) 

30. Mjesni odbor Zagrađe (za područje Zagrađa), 

31. Mjesni odbor Zarilac (za područje Zarilca). 

 

Članak 2. 

 

Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 16. svibnja 2021.  godine, u vremenu od 

07,00 sati do 19,00 sati. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu s danom 15.04.2021. godine i objaviti će se u «Službenom 

glasilu» Grada Pleternice. 

 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

 

Predsjednik: 

Marijan Aladrović, dipl.ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
28 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/21-01/02  

URBROJ: 2177/07-01-21-17 

Pleternica, 13. travnja 2021. godine 

 

Na temelju članka 89. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice broj 

02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 21. sjednici održanoj dana 13. travnja 2021. 

godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o određivanju broja članova Vijeća Mjesnih odbora u Gradu Pleternici 

 

 

I. 

 

Ovim Zaključkom Gradsko vijeće Grada Pleternice utvrđuje da Vijeća Mjesnih odbora 

u Gradu Pleternici imaju slijedeći broj članova: 

 

1. Mjesni odbor Ašikovci (za područje Ašikovaca),   ima 5 članova 

2. Mjesni odbor Bilice (za područje Bilica i Mihaljevića),  ima 5 članova 

3. Mjesni odbor Blacko (za područje Blacka)   ima 5 članova 

4. Mjesni odbor Bresnica (za područje Bresnice)   ima 5 članova 

5. Mjesni odbor Bučje (za područje Bučja),    ima 7 članova 

6. Mjesni odbor Buk (za područje Buka, Svilne i Resnika),  ima 7 članova 

7. Mjesni odbor Brodski Drenovac (za područje Brodskog Drenovca), 

ima 9 članova 

8. Mjesni odbor Brđani (za područje Brđana),   ima 5 članova 

9. Mjesni odbor Bzenica (za područje Bzenice)   ima 5 članova 

10. Mjesni odbor Ćosinac (za područje Ćosinca),   ima 5 članova 

11. Mjesni odbor Frkljevci (za područje Frkljevaca,Kadanovaca i Vrčin Dola), 

ima 7 članova 

12. Mjesni odbor Gradac (za područje Gradca),   ima 9 članova 

13. Mjesni odbor Kalinić (za područje Kalinića),   ima 5 članova 

14. Mjesni odbor Komorica (za područje Komorice),  ima 5 članova 

15. Mjesni odbor Knežci (za područje Knežaca),   ima 5 članova 

16. Mjesni odbor Kuzmica (za područje Kuzmice, Srednjeg Sela,),ima 9 članova 

17. Mjesni odbor Lakušija (za područje Lakušije),   ima 5 članova 

18. Mjesni odbor Mali Bilač (za područje Malog Bilača),  ima 5 članova 

19. Mjesni odbor Novoselci (za područje Novoselaca),  ima 5 članova 

20. Mjesni odbor Pleternica (za područje Pleternice i Vesele), ima 9 članova 

21.Mjesni odbor Pleternički Mihaljevci(za područje Pleterničkih Mihaljevaca)  

ima 5 članova 

22. Mjesni odbor Požeška Koprivnica (za područje Požeške Koprivnice)  



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
29 

ima 7 članova 

23. Mjesni odbor Poloje (za područje Poloja),   ima 5 članova 

24. Mjesni odbor Ratkovica (za područje Ratkovice),  ima 7 članova 

25. Mjesni odbor Sesvete (za područje Sesveta),   ima 5 članova 

26. Mjesni odbor Sulkovci (za područje Sulkovaca),  ima 7 članova 

27. Mjesni odbor Trapari (za područje Trapara),   ima 5 članova 

28. Mjesni odbor Tulnik (za područje Tulnika),   ima 5 članova 

29. Mjesni odbor Viškovci (za područje Viškovaca)  ima 5 članova 

30. Mjesni odbor Zagrađe (za područje Zagrađa),   ima 7 članova 

31. Mjesni odbor Zarilac (za područje Zarilca).   ima 5 članova 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u Službenom glasilu Grada Pleternice. 

 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

 

Predsjednik: 

Marijan Aladrović, dipl.ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
30 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/21-01/02  

URBROJ: 2177/07-01-21-18 

Pleternica, 13. travnja 2021. godine 

 

Na temelju članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice broj 

02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 21. sjednici održanoj dana 13. travnja 2021. 

godine, donosi 

 

 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Gradskog izbornog povjerenstva 

za provođenje izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na području Grada Pleternice 

 

 

 

I. 

 

Ovim se Rješenjem imenuje Gradsko izborno povjerenstvo radi provedbe izbora za 

članove vijeća mjesnih odbora u slijedećem sastavu: 

1. Daniel Stipić, predsjednik 

2. Kristina Jurić, član 

3. Marija Mitrović, član 

 

1. Monika Tus, zamjenik predsjednika 

2. Nives Vargašević, zamjenik člana 

3. Monika Maras, zamjenik člana. 

 

II. 

 

Gradsko izborno povjerenstvo: 

 imenuje  članove izbornog povjerenstva za izbor članova vijeća mjesnog odbora i 

nadzire njihov rad, 

 propisuje sve obrasce u postupku kandidiranja i provedbe izbora, 

 daje obvezatne upute za rad izbornih povjerenstava za izbor članova vijeća mjesnih 

odbora i utvrđuje kalendar izbornih radnji od dana raspisivanja izbora do njihovog 

održavanja sukladno zakonu,  statutu  i Odluci o provedbi izbora za članove Vijeća 

mjesnih odbora na području Grada Pleternice, 

 obavlja druge poslove u skladu sa zakonom, statutom i Odlukom o provedbi izbora 

za članove Vijeća mjesnih odbora na području Grada Pleternice, 

 rješava o prigovorima u vezi odluka Povjerenstva za izbor članova vijeća mjesnih 

odbora. 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
31 

III. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom  objave u “Službenom glasilu” Grada Pleternice. 

 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

 

Predsjednik: 

Marijan Aladrović, dipl.ing., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
32 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/21-01/02  

URBROJ: 2177/07-01-21-19 

Pleternica, 13. travnja 2021. godine 

 

Na temelju članka 60. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu (»Narodne novine« broj 

41/18, 98/19, 30/21), članka 5. stavak 1. točka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama 

(»Narodne novine« broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 

42/20) i članka 34. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice broj 02/21.) uz 

prethodnu suglasnost br. 511-22-03-2-UP/I-49/1-21 Policijske uprave Požeško-slavonske od 

12. travnja 2021. godine Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 21. sjednici održanoj dana 13. 

travnja 2021. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o prometovanju cestovnog turističkog vlaka na području Grada Pleternice 
 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i način prometovanja cestovnim - turističkim vlakom na 

području Grada Pleternice, kao posebni vid javnog prijevoza putnika. 

Cestovni - turistički vlak je sklop jednog vučnog vozila i jedne priključne prikolice 

namijenjene za prijevoz putnika na određenim relacijama radi turističkog razgledavanja. 

Vožnja cestovnim - turističkim vlakom odvije se brzinom utvrđenom člankom 55. Zakona o 

sigurnosti prometa na cestama. 

 

Članak 2. 

 

Cestovni - turistički vlak na području Grada Pleternice ima slijedeću trasu kretanja kroz 

slijedeće ulice: 

 ulica Matije Gupca (polazište hipodrom i stanica), te 1 stanica na postojećem 

ugibalištu 

 kružni tok 

 Orljavska ulica 

 Trg bećarca (preko puta postojeća stanica-Autobusni kolodvor-IC Terra Panonica) - 

odnosno Trg Zrinskih i Frankopana 

 Trg hrvatskih branitelja 

 Vinogradska ulica (na putu-dom zdravlja-stanica) 

 Svetište Gospe od suza (Dolač) 

 VInogradska u vinograde (stajališta 2 usput) 

 nazad preko Vinogradske-Trg hrvatskih branitelja i Ulica Ivana Šveara 

 Ulica Stjepana Radića 

 kružni tok 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
33 

 hipodrom (kraj ulice M. Gupca-polazišna točka). 

 

Članak 3. 

 

Putnici u cestovnom - turističkom vlaku voze se isključivo u sjedećem položaju. 

 

Članak 4. 

 

Organizator vožnje cestovnog - turističkog vlaka na istim mjestima mora istaknuti vozni red i 

cijenu vozne karte ako je primjenjiva. 

 

 

Članak 5. 

 

Cjenik usluga vožnje cestovnim - turističkim vlakom utvrđuje organizator vožnje. 

 

Članak 6. 

 

Za vrijeme obavljanja prijevoza putnika cestovnim - turističkim vlakom, vozač mora biti 

uredno odjeven ili imati uniformu i uljudno se odnositi prema putnicima, a cestovni - 

turistički vlak mora biti uredan i čist. 

 

Članak 7. 

 

Nadzor nad provedbom ove Odluke obavljaju djelatnici Ministarstva unutarnjih poslova 

sukladno Zakonu o sigurnosti prometa na cestama. 

 

Članak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasilu Grada 

Pleternice“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PLETERNICE 

 

 

 

Predsjednik: 

Marijan Aladrović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
34 

 
 

AKTI GRADONAČELNICE GRADA PLETERNICE: 
 
 
 

Republika Hrvatska                              

Požeško-slavonska 

županija                      

Grad Pleternica 

      

     Izvješće o 

radu 

gradonačelnice 
za razdoblje srpanj-prosinac 2020. 
      



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
35 

 

SADRŽAJ 
 

 

I. UVOD……………………………………………………………………………………………….……………………str.2 

 

II. GRADONAČELNICA KAO NOSITELJICA IZVRŠNE VLASTI………………………………………….str.2 

 

III. GRADSKA UPRAVA…………………………………………………………………………………………………str.3 

  

IV. FINANCIJE………………………………………………………………………………………………………………str.5 

 

V. RAZVOJ GOSPODARSTVA – PODUZETNIŠTVA, OBRTNIŠTVA, POLJOPRIVREDE, TURIZMA 

………………………………………………………………………………………………………………………….....str.5 

 

VI. RAZVOJ KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I VODNIH GRAĐEVINA……………………….....str.6 

 

VII. ODGOJ, OBRAZOVANJE, KULTURA, ŠPORT………………………………………………….….……..str.7 

 

VIII. KVALITETA ŽIVLJENJA, DRUŠTVENA INFRASTRUKTURA, SOCIJALNA I DEMOGRAFSKA 

POLITIKA………………………………………………………………………………………………………..………str.9 

 

IX. OSTALE AKTIVNOSTI GRADONAČELNICE – PROTOKOL, PROMOCIJA, SURADNJA, 

DOGAĐANJA…………………………………………………………………………………………………..….str.10 

 

X. ZAKLJUČAK…………………………………………………………………………………………………………str.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
36 

I. UVOD 
U skladu s odredbama članka 56. stavka 1. Statuta Grada Pleternice, temeljeno na  odredbama članka 

35.b Stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Gradonačelnica je u obvezi 

dva puta godišnje Gradskom vijeću Grada Pleternice podnijeti polugodišnja izvješća o svom radu. 

Izvješće se odnosi na razdoblje: 1. srpnja do 31. prosinca 2020. godine, a isto podnosi gradonačelnica 

Grada Pleternice, Antonija Jozić. 

U ovom izvještajnom razdoblju gradonačelnica je obavljala sve poslove i aktivnosti koje su joj u okviru 

odredaba članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i članka 54. Statuta 

Grada Pleternice stavljene u nadležnost, kao i proizašle iz drugih posebnih propisa u kojima su 

utvrđene obveze i nadležnost jedinice lokalne samouprave. Stručnu obradu i administrativno - 

tehničku pripremu materijala za donošenje općih i posebnih akata od strane gradonačelnice, kao i 

prijedloga akata koji su na donošenje upućeni Gradskom vijeću, u okviru svog djelokruga obavljaju 

službenici Jedinstvenog upravnog odijela Grada Pleternice. 

 

II. GRADONAČELNICA KAO 
NOSITELJICA IZVRŠNE VLASTI 
Kao nositeljica izvršne vlasti, gradonačelnica obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga Grada 

Pleternice taksativno definirane odredbama članka 54. Statuta, sve sukladno ovlaštenjima utvrđenim 

u ZLPRS te u odredbama niza posebnih zakona kojima se uređuje prostorno i urbanističko uređenje i 

planiranje, komunalno gospodarstvo, predškolski odgoj i obrazovanje, primarna zdravstvena zaštita i 

socijalna skrb, kultura, sport i tehnička kultura, zaštita i unapređenje prirodnog okoliša, protupožarna 

i civilna zaštita, promet na području grada  te ostale djelatnosti. 

Gradonačelnica je utvrdila te Gradskom vijeću Grada Pleternice uputila ukupno 38 prijedloga akata 

koji su uvršteni u dnevni red te raspravljeni i doneseni na tri (3) održane sjednice Gradskog vijeća u 

ovom izvještajnom razdoblju i to na 17., 18., i 19. sjednici Gradskog vijeća Grada Pleternice. 

III. GRADSKA UPRAVA 
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

Za obavljanje stručnih te pomoćno-tehničkih poslova iz samoupravnog djelokruga Grada ustrojen je 

Jedinstveni upravni odjel sa tri odsjeka: odsjek za gospodarstvo, gospodarenje prostorom i 

komunalno gospodarstvo (2 službenika, nepuno radno vrijeme), odsjek za financije (4 službenika, 

puno radno vrijeme) i odsjek za društvene djelatnosti i opće poslove (1 službenik, 1 namještenik, 

puno radno vrijeme). Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela je Daniel Stipić, spec.publ.adm. 

Izuzetno dobra suradnja Gradonačelnice i njenih zamjenika, kako s pročelnikom Jedinstvenog 

upravnog odjela tako i s ostalim službenicima gradske uprave, od iznimne je važnosti za kvalitetan rad 

i funkcioniranje izvršne vlasti na ostvarivanju rezultata i postizanje zadanih ciljeva.  

Grad Pleternica je prvi grad u Požeško-slavonskoj županiji koji je uveo praksu e-savjetovanja, te iste i 

dalje provodi.  



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
37 

UREDSKO POSLOVANJE 

U cilju što bržeg i efikasnijeg rada u od 1. siječnja 2017. godine uredsko poslovanje provodi se putem 

Municipal sustava za upravljanje dokumentima. Uvođenjem elektroničkog upravljanja dokumentima 

dodatno je uloženo u učinkovitost i brzinu rada i rješavanja predmeta te dostupnost dokumenata 

svim službenicima „jednim klikom”.  

Prilikom rješavanja zahtjeva u izvještajnom razdoblju koristi se od strane Ministarstva financija  – 

Porezne uprave odobreni pristup EDIP-u (Evidenciji o dohocima i primicima)  te od strane 

Ministarstva uprave pristup državnim maticama sve s ciljem smanjenja administracije.  

Sukladno Zakonu o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi zaprimanje računa vrši se kroz 

sustav eRačun u formatu propisanom EU normom o standardizaciji e-računa. 

Tijekom 2020. godine proveden je postupak nabave i sklopljen je ugovor s tvrtkom Libusoft vezano za 

računovodstvo proračuna, salda konti, komunalni informacijski sustav, upravljanje nekretninama te 

poslovne aplikacije s ciljem efikasnijeg poslovanja, upravljanja i smanjenja troškova. 

MJESNA SAMOUPRAVA 

Mjesni odbori preko svojih predstavnika, predsjednika i zamjenika predsjednika sudjelovali su u 

kreiranju aktivnosti na području svoje nadležnosti, inicirali male komunalne akcije i suradnju s 

udrugama civilnog društva. Na području Grada Pleternice djeluje 25 Mjesnih odbora: 

 

Naziv mjesnog odbora 

 

Ime i prezime predsjednika/zamjenika predsjednika 

MO GRADAC Darinko Soldo, predsjednik 

Jelena Herman Petrovicki, zamjenica predsjednika 

MO BUČJE Zvonko Vračić, predsjednik 

Josip Dukić, zamjenik predsjednika 

MO MALI BILAČ Zvonko Petr, predsjednik 

Drago Solanski, zamjenik predsjednika 

MO ZARILAC Jasna Dostal, predsjednica 

Željko Bajt, zamjenik predsjednice 

MO BLACKO Ivan Vidović, predsjednik 

Ilija Grbeš, zamjenik predsjednika 

MO SESVETE Marina Keč Pejnović, predsjednica 

Anamarija Perak, zamjenica predsjednice 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
38 

MO ZAGRAĐE Mijo Topčić, predsjednik 

Franjo Štimac, zamjenik predsjednika 

MO BUK Branko Polić, predsjednik 

Vladimir Mazal, zamjenik predsjednika 

MO KUZMICA Zdravko Novak, predsjednik 

Mario Vidović, zamjenik predsjednika 

MO PLETERNICA Radovan Rotar, predsjednik 

Đuro Lombar, zamjenik predsjednika 

MO TRAPARI Ivica Mjertan, predsjednik 

Ivica Mihaljac, zamjenik predsjednika 

MO VIŠKOVCI Branko Pilaš, predsjednik 

Matej Bošnjak, zamjenik predsjednika 

MO SULKOVCI Igor Majetić, predsjednik 

Ivica Filipović, zamjenik predsjednika 

MO BRESNICA Luka Dokozić, predsjednik 

Goran Kovačević, zamjenik predsjednika 

MO BZENICA Ivan Gučić, predsjednik 

Josipa Gučić, zamjenica predsjednika 

MO KOMORICA Marina Đurić, predsjednica 

Marijana Đurić, zamjenica predsjednice 

MO RATKOVICA Josip Baltić, predsjednik 

 

MO POŽ. KOPRIVNICA Antun Antunović, predsjednik 

Srećko Novinc, zamjenik predsjednika 

MO BROD. DRENOVAC Miran Sivonjić, predsjednik 

Božo Vardić, zamjenik predsjednika 

MO BILICE Tomislav Ećimović, predsjednik 

Zvonimir Perković, zamjenik predsjednika 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
39 

MO AŠIKOVCI Marijan Bralić, predsjednik 

Ivica Bošnjak, zamjenik predsjednika 

MO KALINIĆ Milan Marčinović, predsjednik 

Danijel Majstorović, zamjenik predsjednika 

MO POLOJE Damir Kovačević, predsjednik 

Dražen Renka, zamjenik predsjednika 

MO FRKLJEVCI Stjepan Bunčić, predsjednik 

Srećo Tomić, zamjenik predsjednika 

MO LAKUŠIJA 

 

Dragan Paić, predsjednik 

Mato Starčević, zamjenik predsjednika 

 

Tijekom izvještajnog razdoblja održavani su sastanci s Mjesnim odborima u uredu gradonačelnice i u 

samim naseljima. 

IV. FINANCIJE 

U razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2020. godine najznačajnije aktivnosti bile su usmjerene na: 

financijsko izvještavanje i planiranje, financijsko upravljanje i kontrole te izradu II Izmjena i dopuna 

proračuna Grada Pleternice za 2020. godinu.  

Sva financijska izvješća dostupna su na poveznici: http://pleternica.hr/proracun/ 

 
V. RAZVOJ GOSPODARSTVA – 
PODUZETNIŠTVA, OBRTNIŠTVA, 
POLJOPRIVREDE, TURIZMA 
Zakon o poduzetničkoj infrastrukturi pod pojmom poduzetničke infrastrukture podrazumijeva: 

poduzetničke zone i poduzetničke potporne institucije. Cilj, odnosno svrha unapređenja 

poduzetničke infrastrukture i poslovnog okruženja je poticanje gospodarskog rasta planiranjem i 

pravodobnom izgradnjom poduzetničke infrastrukture koja je u funkciji ravnomjernog regionalnog 

razvoja Republike Hrvatske, bržeg rasta poduzetništva i povećanja investicija i zaposlenosti unutar 

područja na kojem se infrastruktura planira i gradi. Na razini gospodarskih subjekata cilj i svrha 

unapređenja poduzetničke infrastrukture i poslovnog okruženja je stvaranje u potpunosti 

opremljenih poduzetničkih područja, visoke razine lokacijske konkurentnosti koja uključuje kvalitetnu 

prometnu povezanost tih područja s glavnim prometnim pravcima i sustav poticajnih mjera i 

povlastica za poslovanje u tim područjima  na lokalnoj i na nacionalnoj razini. 

Pleternica je grad s razvijenom poduzetničkom infrastrukturom: 

http://pleternica.hr/proracun/


„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
40 

- Poduzetničkom zonom Pleternica te 

- Poduzetničkim potpornim institucijama – Poduzetničkim centrom d.o.o. te Poduzetničkim 

inkubatorom 

U cilju daljnjeg razvoja gospodarstva u izvještajnom razdoblju provedene su sljedeće aktivnosti: 

- temeljem Programa razvoja gospodarstva Grada Pleternice dodijeljene su potpore 

temeljem objavljenog Javnog poziva za dodjelu nepovratnih potpora gospodarstvu 

(http://pleternica.hr/natjecaji/javni-poziv-za-dodjelu-nepovratnih-potpora-gospodarstvu-

za-2020-godinu/)  

- Sufinanciranje najma poslovnog prostora za poduzetnike smještene u inkubatoru 

- Sufinanciranje izrade investicijskih projekata poduzetnika, obrtnika i vlasnika OPG-a s 

područja Grada Pleternice za bespovratna nacionalna i EU sredstva 

- Besplatne konzultacije i savjetovanja za poduzetnike/obrtnike/poljoprivrednike u 

Poduzetničkom centru Pleternica 

- Za vanjske korisnike od strane PCPL-a pripremljena 40ak projektnih prijedloga  

- U sklopu projekta „E-inkubator“ vrijedan 8,3 milijuna kuna u razdoblju srpanj-prosinac nisu 

se izvodili radovi zbog neispunjenja ugovornih obveza prethodnog izvođača (Promet 

građenje d.o.o.. Požega). Provedena je procedura sudskog osiguranja dokaza kojom se 

utvrdilo stvarno stanje izvedenih radova te pripremljen troškovnik za treći postupak javne 

nabave. 

- Raspisan javni natječaj za prodaju zemljišta u Poduzetničkoj zoni Pleternica 

(http://pleternica.hr/natjecaji/prodaja-nekretnina-unutar-poduzetnicke-zone-pleternica/) te 

sklopljeni ugovori s najpovoljnijim ponuditeljima. 

- Provedba projekta „Koraci suradnje 2“ kroz koji se MSP-ovima održavaju besplatne 

edukacije i savjetovanja 

 
VI. RAZVOJ KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE I VODNIH 
GRAĐEVINA 
Temeljem Zakona o komunalnom gospodarstvu pod komunalnom infrastrukturom podrazumijevaju 

se: 

- Sustav opskrbe pitkom vodom 

- Sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 

- Odlaganje komunalnog otpada 

- Javne površine – zelene površine, pješačke staze, trgovi, parkovi, dječja igrališta, javne 

prometne površine 

- Javne ceste 

http://pleternica.hr/natjecaji/prodaja-nekretnina-unutar-poduzetnicke-zone-pleternica/


„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
41 

- Tržnice na malo 

- Sustavi javne rasvjete 

- Groblja 

Sukladno Zakonu o vodama, vodne građevine su građevine ili skupovi građevina zajedno s 

pripadajućim uređajima i opremom, koji čine tehničku odnosno tehnološku cjelinu, a služe za 

uređenje vodotoka i drugih površinskih voda, za zaštitu od štetnog djelovanja voda, za zahvaćanje 

voda u cilju njihova namjenskog korištenja i za zaštitu voda od onečišćenja. 

U cilju daljnjeg razvoja i ulaganja u komunalnu infrastrukturu, vodne građevine i njihovo održavanje u 

izvještajnom razdoblju provedene su sljedeće aktivnosti: 

- Projekt Aglomeracija Pleternica - izgradnja pročistača otpadnih voda u Pleternici i sustava 

odvodnje otpadnih voda (kanalizacije) naselja: Gradac, Frkljevci, Kadanovci, Bresnica, 

Sulkovci, Vesela, Blacko, Viškovci, Srednje Selo, Kuzmica, Novoselci i Trapari – izvođenje 

radova (izvođač radova: Presoflex gradnja d.o.o. Požega i Rico – Slovenija) 

- Završena izgradnja gradske tržnice financirana kroz mjeru 7.4.1. ruralnog razvoja (izvođač 

radova: Presoflex gradnja d.o.o. Požega) 

- Proveden postupak javne nabave i započeli radovi izgradnje nogostupa u Zagrađu i Bučju 

- Priprema projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju prometnica oko vrtića s izlaskom na 

Stjepana Radića i Matije Gupca (uz rekonstrukciju ulica Mile Budaka i Tihomira Čuline) 

- U suradnji s Hrvatskim cestama rad na izradi projektno-tehničke dokumentacije za 

rekonsktrukciju DC-525 (Pleternica-Bilice) i DC-38 (Pleternica-Kuzmica). 

- Izrada projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju ceste oko groblja (spoj na Dolač) 

- Izrada projektno-tehničke dokumnetacije za izgradnju šetnice uz rijeku Orljavu u Pleternici 

- Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje otpada – u suradnji s FZOEU-om nabavljeni su 

kontejneri za odvojeno prikupljanje otpada. 

- Projekt odvodnje naselja Zagrađe-Bučje-Brodski Drenovac uvršten u program financiranja 

Hrvatskih voda za 2020. godinu te započeti radovi 

- Odobren projekt Poučna staza Starac  

- Odobren projekt Poučna staza Drenovac 

- Pleternički komunalac preuzeo poslove održavanja groblja s područja grada 

- Sufinanciranje rada reciklažnog dvorišta  

- Odobren program javnih radova  

 

 
VII. ODGOJ, OBRAZOVANJE, KULTURA, 
ŠPORT 
Temeljem Zakona o predškolskom  odgoju i obrazovanju predškolski odgoj obuhvaća programe 

odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi u dječjim vrtićima kao javnim 

ustanovama. Grad Pleternica osnivač je Dječjeg vrtića Tratinčica. U okviru Dječjeg vrtića provode se 

odgojno-obrazovni programi za 149 djece u 7 skupina (tri jasličke i četiri mješovite) te program 

predškole za djecu koja su u sljedećoj školskoj godini obveznici polaska u školu. Sredstva za rad 

Dječjeg vrtića Tratinčica osigurava Grad Pleternica u okviru Plana proračuna. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
42 

Temeljem Zakona o obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi javne ustanove koje obavljaju djelatnost 

odgoja i obrazovanja su osnovne škole, srednje škole, učenički domovi i druge javne ustanove. 

Osnivač Osnovne škole Fra Kaje Adžića i Srednje škole Pleternica je Požeško-slavonska županija.  

Temeljem Zakona o knjižnicama osnivač knjižnice kao javne ustanove je jedinica lokalne samouprave. 

Zadaća knjižnica je da u okviru javne službe nastoje zadovoljiti obrazovne, kulturne i informacijske 

potrebe svih građana na području svog djelovanja te da promiču čitanje i druge kulturne aktivnosti u 

cilju unapređivanja ukupnog kulturnog života zajednice. U Pleternici djeluje Hrvatska knjižnica i 

čitaonica Pleternica. Grad Pleternica u okviru svoga Plana proračuna određuje sredstva za 

financiranje javnih potreba u kulturi te financiranje rada Hrvatske knjižnice i čitaonice Pleternica. 

Temeljem Zakona o športu financiranje športa planira se u okviru Javnih potreba u športu kroz Plan 

proračuna Grada Pleternice. 

U cilju daljnjeg razvoja i ulaganja u odgoj, obrazovanje, kulturu i šport u izvještajnom razdoblju 

provedene su sljedeće aktivnosti: 

- Provedba projekta energetske obnove OŠ fra Kaje Adžića u Pleternici (nositelj: Požeško-

slavonska županija, sufinanciranje iz gradskog proračuna) 

- Srednja škola Pleternica – završeni su radovi I. faze (postavljena stolarija i fasada) 

- Provedba dječjih igraonica (4) po mjesnim odborima 

- Provedba EU projekta Svijet graševine te potpisan ugovor s nositeljem projekta Gradom 

Pakracom. Partneri na projektu su Grad Pleternica i Javna ustanova Pleternica 

- Interpretacijski centar Terra Panonica je otvorena za posjetitelje. Proveden je postupak javne 

nabave za postavljanje solarne elektrane na krov zgrade te nabavljen turistički vlak. Partner 

na projektu je Javna ustanova za upravljanje zaštićenim područjem Požeško-slavonske 

županije i Turistička zajednica Grada Pleternice  

- Rekonstrukcija Kurije Kušević u  Kulturno edukacijski centar – dopuna zahtjeva za građevinsku 

dozvolu 

- Dom kulture Pleternica – odobren projekt unutarnjeg uređenja od strane Ministarstva 

kulture, izvršeni radovi sanacije zgrade 

- ŠRC Slavija – završeni radovi energetske obnove zgrade NK Slavije u Pleternici, postavljeni 

kontejneri za potrebe škole nogometa te odrađeno vanjsko uređenje i dodatna rasvjeta 

terena.  

- Financiranje javnih potreba u kulturi i športu putem javnih natječaja 

- Kroz zajednički projekt gradova i općina Požeško-slavonske županije „IQM destination“, 

sufinanciranje projekta kroz koji se uspostavlja kvalitetan sustav upravljanja destinacijom. 

Kroz isti naši subjekti u turizmu dobivaju analize postojećeg poslovanja, smjernice ka 

poboljšanju te certifikat koji jamči kvalitetu po standardu IQM. 

- Raspisan natječaj i sklopljeni ugovori za dodjelu stipendija 

(http://pleternica.hr/natjecaji/javni-natjecaj-za-dodjelu-stipendija-studentima-s-podrucja-

grada-pleternice-za-akademsku-godinu-2020-2021/) 

-  

 

http://pleternica.hr/natjecaji/javni-natjecaj-za-dodjelu-stipendija-studentima-s-podrucja-grada-pleternice-za-akademsku-godinu-2020-2021/
http://pleternica.hr/natjecaji/javni-natjecaj-za-dodjelu-stipendija-studentima-s-podrucja-grada-pleternice-za-akademsku-godinu-2020-2021/


„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
43 

VIII. KVALITETA ŽIVLJENJA, 
DRUŠTVENA INFRASTRUKTURA, 
SOCIJALNA I DEMOGRAFSKA POLITIKA 
Pod kvalitetom življenja, društvenom infrastrukturom, socijalnom i demografskom politikom 

podrazumijeva se niz mjera i kapitalnih investicija kojima se podiže kvaliteta življenja naših 

sugrađana: od mjera socijalne politike, sigurnosti, organizacija civilnog društva, pomoći u kući za naše 

starije i nemoćne do dostupnosti zdravstvenih usluga, prijevoza i stambenog zbrinjavanja.  

U svrhu osiguravanja kvalitete življenja u izvještajnom razdoblju su provedene sljedeće aktivnosti: 

- Kroz projekt „Zaželi i  ostvari!“ financiran kroz ESF fond, provode se usluge pomoći u kući 

krajnjim korisnicima te prekvalifikacija za zaposlene žene, njih 22 

- Odobren projekt Zaželi i ostvari II, financiran kroz EFS fond kao nastavak prethodnog, 

zaposleno 30 žena  

- Provedba projekta Putujući dnevni boravak, financiran iz ESF fonda namijenjen socijalnom 

uključivanju starijih i nemoćnih na ruralnom području te pružanju socijalnih usluga 

- Društveni dom Bilice – provedba projekta energetske obnove 

- Centar hrvatskih branitelja - provedba projekta energetske obnove  

- Društveni dom Ratkovica – ishođena građevinska dozvola, proveden postupak javne nabave i 

započeli radovi na izgradnji društvenog doma  

- Društveni dom Blacko - provedba projekta energetske obnove 

- Društveni dom Zarilac - provedba projekta energetske obnove 

- WIFI4EU – postavljen WIFI sustav na području užeg centra grada (besplatni Internet) 

- Slavonska kuća – izrada projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju zgrade Slavonska 

kuća u Pleternici 

- Zgrada DVD Sesvete - provedba projekta energetske obnove 

- Zgrada DVD Sulkovci - provedba projekta energetske obnove 

- Zgrada DVD Buk - provedba projekta energetske obnove 

- Zgrada DVD Pleternica – priprema projektnog zadatka za nabavu usluge izrade projektno-

tehničke dokumentacije za izgradnju nove zgrade DVD Pleternica 

- Raspisan natječaj i sklopljeni ugovori za stambeno zbrinjavanje mladih obitelji 

(http://pleternica.hr/natjecaji/javni-poziv-poticanje-rjesavanja-stambenog-pitanja-mladih-

obitelji/)     

- Raspisan natječaj te isplaćene božićnica umirovljenicima (http://pleternica.hr/natjecaji/javni-

poziv-za-dodjelu-nepovratnih-financijskih-sredstava-umirovljenicima-prigodom-blagdana-

bozica/)    

-  

 
 
 

http://pleternica.hr/natjecaji/javni-poziv-za-dodjelu-nepovratnih-financijskih-sredstava-umirovljenicima-prigodom-blagdana-bozica/
http://pleternica.hr/natjecaji/javni-poziv-za-dodjelu-nepovratnih-financijskih-sredstava-umirovljenicima-prigodom-blagdana-bozica/
http://pleternica.hr/natjecaji/javni-poziv-za-dodjelu-nepovratnih-financijskih-sredstava-umirovljenicima-prigodom-blagdana-bozica/


„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
44 

IX. OSTALE AKTIVNOSTI 
GRADONAČELNICE – PROTOKOL, 
PROMOCIJA, SURADNJA, DOGAĐANJA 
Gradonačelnica i njeni zamjenici sudionici su godišnjih skupština dobrovoljnih vatrogasnih društava, 

športskih, kulturnih i ostalih udruga, manifestacija, društvenih, kulturnih i športskih događanja u 

organizaciji i pokroviteljstvu Grada Pleternice ili na području Požeško-slavonske županije i RH. U 

proteklom razdoblju te su aktivnosti bile minimalne zbog situacije uzrokovane pandemijom COVID-19 

virusa. 

 
X. ZAKLJUČAK 
Na području Grada Pleternice provode se brojne aktivnosti, mjere, projekti i kapitalne investicije. 

Rezultat je to odgovorne i ambiciozne politike gradske uprave na čelu s gradonačelnicom s ciljem 

razvoja grada u gospodarskom i infrastrukturnom smislu. Pripremljeni su brojni projekti i kapitalne 

investicije u vrijednosti većoj od 400 milijuna kuna koji su u realizaciji kako bismo ostvarili viziju 

Grada Pleternice zacrtanu u Strategiji razvoja Grada Pleternice 2014.-2020.  

 

„…postati gospodarski najrazvijeniji grad naše županije, grad ugodnog 

življenja koji svoje potencijale ostvaruje održivim razvojem istovremeno 

prateći suvremene europske trendove…“ 

 

Pleternica, travanj 2021. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 03. od 13. travnja 2021. godine 

__________________________________________________________________________________ 
45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Izdavač: Grad Pleternica, www.pleternica.hr, Odgovorni urednik: Daniel Stipić, spec.publ.adm. 
Redakcija: Jedinstveni upravni odjel Grada Pleternice, Trg hrvatskih branitelja 1, Tel.: 034/251-046; Fax.: 311-049,  

Pretplata se vrši na žiro-račun Grada Pleternice broj 2386002-1833400007 koji se vodi  kod 
Podravske banke d.d. Koprivnica, s naznakom: Za “Službeno glasilo” Grada Pleternice,  

Tisak: Jedinstveni upravni odjel Grada Pleternice 


